
Příloha je nedílnou součástí 

osvědčení o akreditaci č.: 538/2017 ze dne: 13. 9. 2017  

 

Akreditovaný subjekt podle ČSN EN ISO/IEC 17025:2005: 

ZAPA beton a.s. 

ZAPA beton - zkušební laboratoř 

Vídeňská 495, 142 00 Praha 4 

 Strana 1 z celkového počtu 1 stran 

 

 

Laboratoř je způsobilá aktualizovat normy identifikující zkušební postupy. 

Zkoušky: 

Pořadové 

číslo   1) 

Přesný název 

zkušebního postupu/metody 

Identifikace 

zkušebního postupu/metody Předmět zkoušky 

1* Stanovení konzistence - 

zkouška sednutím 

ČSN EN 12350-2, čl. 3 až 8 Čerstvý beton 

2* Stanovení konzistence - 

metoda rozlitím 

ČSN EN 12350-5, čl. 3 až 8 Čerstvý beton 

3* Stanovení obsahu vzduchu - 

metoda tlaková 

ČSN EN 12350-7, čl. 3.3, 

5 až 7, příl. D 

Čerstvý beton 

4 Stanovení objemové 

hmotnosti čerstvého betonu 

ČSN EN 12350-6, čl. 3 až 8 Čerstvý beton 

5 Stanovení objemové 

hmotnosti na vzorcích 

pravidelných geometrických 

tvarů 

ČSN EN 12390-7, čl. 3 až 5.4, 

5.5.5 až 7 

Ztvrdlý beton 

6 Stanovení pevnosti betonu 

v tlaku zkušebních těles 

ČSN EN 12390-3, čl. 3 až 8 Ztvrdlý beton 

7 Stanovení hloubky průsaku 

tlakovou vodou 

ČSN EN 12390-8, čl. 2 až 7 Ztvrdlý beton 

8 Stanovení vodotěsnosti 

betonu 

IZP č. 1 (ČSN 73 1321:1988) Ztvrdlý beton 

9 Stanovení odolnosti betonu 

proti působení vody a 

chemických rozmrazovacích 

látek 

ČSN 73 1326 + ZMĚNA Z1 

Metoda A, čl.13 až 23 

Metoda C, čl.30 až 44 

Ztvrdlý beton 

1) v případě, že laboratoř je schopna provádět zkoušky mimo své stálé prostory, jsou tyto zkoušky u pořadového 

čísla označeny hvězdičkou 

 

Vysvětlivky: 

IZP - Interní zkušební postup 

 

Vzorkování: 

Pořadové 

číslo 

Přesný název 

postupu odběru vzorku 

Identifikace 

postupu odběru vzorku Předmět odběru 

1 Odběr vzorků čerstvého 

betonu 

ČSN EN 12350-1 Čerstvý beton 

 


